АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
21.09.2016                                                                                                    № 64-р

Об организации защиты информации
в администрации города Мурманска

В целях организации обеспечения защиты информации в системах

информационной инфраструктуры, противодействия иностранным техническим
разведкам и технической защиты информации в администрации города Мурманска:

1. Назначить ответственными лицами за организацию защиты информации в

системах информационной инфраструктуры, противодействия иностранным
техническим разведкам и технической защиты информации в администрации
города Мурманска начальника отдела информационно-технического обеспечения и
защиты информации Кузьмина А.Н. и главного специалиста отдела
информационно-технического обеспечения и защиты информации Кудинова А.И.

2. Возложить организацию обеспечения защиты информации в системах
информационной инфраструктуры, противодействия иностранным техническим
разведкам и технической защиты информации в администрации города Мурманска
на лиц, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения, в соответствии с
должностными инструкциями.

3. Первому заместителю главы администрации города Мурманска
Лыженкову А.Г. обеспечить повышение квалификации лиц, указанных в пункте 1
настоящего распоряжения, в соответствии с постановлением Правительства РФ от
06.05.2016 № 399 «Об организации повышения квалификации специалистов по
защите информации и должностных лиц, ответственных за организацию защиты
информации в органах государственной власти, органах местного самоуправления,
организациях с государственным участием и организациях оборонно-
промышленного комплекса».

4. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты информации
администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить настоящее
распоряжение на официальном сайте администрации города Мурманска в сети
Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
города Мурманска                       А.И. Сысоев